
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
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Warszawa, dnia 8 czerwca 1966 r. Nr 5 Poz. 17— 18

T R E Ś Ć

OKÓLNIKI

Poz. 17 z dnia 7 maja 1966 r. Nr BP 9/2267/66 w sprawie 
stosowania niektórych zasad finansowania ośrodków wcza­
sowych prowadzonych przez przedsiębiorstwa państwowe.

Poz. 18 z dnia 14 maja 1966 r. Nr PO 5/66 w sprawie opo­
datkowania podatkami obrotowym i dochodowym działal­
ności gospodarczej lokalnych zrzeszeń prywatnych właści­
cieli domów.

KOMUNIKAT

17.

OKÓLNIK Nr BP 9/2267/66

z dnia 7 maja 1966 r.

w sprawie stosowania niektórych zasad finansowania ośrod­
ków wczasowych prowadzonych przez przedsiębiorstwa 

państwowe.

W  związku z zarządzeniami ministrów resortowych, w y­
danymi na podstawie § 5 ust. 3—5 uchwały Nr 402 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 1963 r. w sprawie działalności 
rozaoperacyjnej o charakterze socjalno-bytowym  przedsię­
biorstw państwowych (Monitor Polski Nr 95, poz. 444), Mi­
nisterstwo Finansów w porozumieniu z Komisją Planowa­
nia i Centralną Radą Związków Zawodowych wyjaśnia, co 
następuję:
1. Określone w zarządzeniach ministrów resortowych koszty 

normatywne osobodnia na wczasach pracowniczych w 
ośrodkach wczasowych przedsięborstw mogą być stoso­
wane jako przeciętne dla ośrodków przedsiębiorstw, 
zgrupowanych w zjednoczeniu lub resorcie. W tym przy­
padku zjednoczenie lub ministerstwo powinno ustalić 
zróżnicowane koszty normatywne dla ośrodków przed­
siębiorstw, zgrupowanych w zjednoczeniu lub w resorcie 
pod warunkiem, że tak ustalony przeciętny koszt norma­
tywny 1 osobodnia dla ośrodków wczasowych przedsię­
biorstw w skali zjednoczenia lub resortu nie przekroczy 
wysokości kosztu normatywnego, ustalonego w zarzą­
dzeniach wykonawczych ministrów resortowych oraz że 
stosownie do postanowień tych zarządzeń podstawowa 
norma finansowa wyżywienia będzie utrzymana na po­
ziomie normy, obowiązującej na wczasach pracowni­
czych, prowadzonych w domach Funduszu Wczasów 
Pracowniczych.

2. W ramach obowiązujących opłat ulgowych i pełnych za 
pobyt na wczasach pracowniczych, to jest na poziomie 
opłat pobieranych w domach FWP stosownie do postano­
wień uchwały Rady Ministrów Nr 466 z dnia 1 grudnia 
1959 r., ministerstwa w stosunku do przedsiębiorstw pod­
ległych i nadzorowanych w porozumieniu z właściwymi 
Zarządami Głównymi Związków Zawodowych mogą sto­
sować odchylenia w obowiązujących stawkach opłat na 
zasadach przewidzianych w pkt 6 załącznika do uchwały

, wyżej wymienionej.
3. Koszty, przekraczające normy wydatków (ust. 1) z tytułu 

wyższych norm wyżywienia lub z tytułu zwiększenia 
innych wydatków bądź liczby osobodni wczasów ulgo­
wych ponad liczbę tych osobodni orzekazaną w planie 
przez jednostkę nadrzędną, mogą być pokryte jedynie 
z innych środl ów  aniżeli środki obrotowe przedsiębiorstw 
(ust. 4), jak np. ze środków funduszu zakładowego, do­
tacji związkowych, dodatkowych opłat pracowników po­
nad obowiązujące stawki odpłatności, z zysków osiągnię­

tych przez ośrodki wypoczynkowe za usługi świadczone 
poza ich działalnością podstawową.

4. Dopłata przedsiębiorstwa ze środków obrotowych na po­
krycie części kosztów, która nie znajduje pokrycia w 
dochodach z opłat ulgowych za wczasy pracownicze (ust. 
2) do wysokości kosztu normatywnego 1 osobodnia (60 zł) 
bądź kosztu normatywnego, ustalonego w przypadkach 
i na zasadach przewidzianych w ust. 1, może być doko­
nywana wyłącznie w stosunku do liczby osobodni wcza­
sów ulgowych, przekazanych przedsiębiorstwu przez je­
dnostkę nadrzędną. Dopłata ta ulega obniżeniu o otrzy­
mane dotację FWP.

5. Ilekroć mowa w zarządzeniach wykonawczych ministrów 
resortowych oraz w niniejszym piśmie okólnym o liczbie 
osobodni wczasów ulgowych należy przez to rozumieć 
liczbę osobodni wczasów ulgowych przekazaną przez je ­
dnostkę nadrzędną w  ramach liczb;- osób korzystających 
z wczasów ulgowych, ustalonych w narodowym planie 
gospodarczym i przewidzianą do częściowego sfinanso­
wania ze środków obrotowych przedsiębiorstwa na za­
sadach wymienionych w zarządzeniach ministrów resor­
towych.

wz. MINISTER FINANSÓW 
J. Trendota

w porozumieniu:
wz. PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

PLANOWANIA 
Z. Januszko

wz. PRZEWODNICZĄCY CENTRALNEJ RADY 
ZW IĄZKÓW  ZAWODOWYCH 

I. Janiszewska

18.
OKÓLNIK Nr PO 5/66

z dnia 14 maja 1966 r.
w sprawie opodatkowania podatkami obrotowym i docho­
dowym działalności gospodarczej lokalnych zrzeszeń pry­

watnych właścicieli domów.

Nawiązując do okólnika Nr PD 1558/2/65 z dnia 17 kwiet­
nia 1965 r. zmieniającego okólnik Nr PD 12/3/59 z dnia 29 
kwietnia 1959 r. w  sprawie opodatkowania podatkiem obro­
towym i podatkiem od operacji nietowarowych instytucji 
publiczno-prawnych (Dz. Urz. Min. Fin. z 1965 r. Nr 4, 
poz. 12), Ministerstwo Finansów komunikuje, że w miejsce 
istniejących do dnia 31 grudnia 1964 r. przymusowych 
zrzeszeń prywatnych właścicieli nieruchomości powołane 
zostały do życia, na podstawie rozporządzenia Ministra Go­
spodarki Komunalnej z dnia 23 grudnia 1963 r. w  sprawie 
zrzeszeń prywatnych właścicieli domów (Dz. U. z 1964 r. 
Nr 1, poz. 2), lokalne zrzeszenia osiedlowe, bądź lokalne 
zrzeszenia właścicieli nieruchomości, działające na zasadach 
dobrowolności.
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Organizację oraz szczegółowy zakres działania organów 
tych zrzeszeń ustalają statuty, których wzory zostały usta­
lone w zarządzeniu Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
10 sierpnia 1964 r. w  sprawie ustalenia wzoru statutów dla 
zrzeszeń prywatnych właścicieli domów oraz sposobu pro­
wadzenia rejestru tych zrzeszeń (Monitor Polski Nr 57, 
poz. 271).

Ministerstwo Finansów wyjaśnia, że działalność gospodar­
cza omawianych zrzeszeń, przewidziana w § 5 wzorów sta­
tutów, podlega opodatkowaniu podatkiem obrotowym, a 
zrzeszenia te z tytułu tej działalności podlegają opodatko­
waniu podatkiem dochodowym w zakresie określonym w 
art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o podat­
ku dochodowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 26, z 1958 r.
Nr 45, poz. 223 i z 1962 r. Nr 33, poz. 156).

Równocześnie Ministerstwo Finansów na podstawie art. 3 
dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r.
Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. Nr 33,
poz. 166) zwalnia od poaatku obrotowego świadczenia oma­
wianych zrzeszeń:
1) polegające na prowadzeniu administracji domów przez 

utworzone w  tym celu biura usługowe administracji 
domów,

2) polegające na organizowaniu zbiorowego zakupu oraz do­
stawy materiałów budowlanych i instalacyjnych nie­
zbędnych do przeprowadzenia remontów bieżących i ro­
bót konserwacyjnych oraz zakupie i dostawie sprzętu, 
narzędzi i materiałów potrzebnych członkom do utrzy­
mywania porządku i czystości w  nieruchomościach — 
pod warunkiem, że te materiały, sprzęt i narzędzia

będą dostarczane członkom po cenach nabycia z doli­
czeniem faktycznie poniesionych kosztów własnych (np. 
transportu, składowania itp.).

Ponadto, uwzględniając złożone wnioski, Ministerstwo Fi­
nansów zwalnia zrzeszenia właścicieli nieruchomości od obo­
wiązku prowadzenia ksiąg przychodu — rozchodu nieru­
chomości, pod warunkiem prowadzenia kart kontowych na­
jem ców oraz kwiiariusza dla nieruchomości.

PODSEKRETARZ STANU 
3 usza

KOMUNIKAT Nr 12/66

0 zawieszeniu praw do wykonywania czynności biegłego
księgowego.

Na podstawie § 53 ust. 2 uchwały Nr 187 Rady Ministrów 
z dnia 12 maja 1959 r. w  sprawie rewizji finansowo-księ­
gowej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor 
Polski z 1959 r. Nr 58, poz. 278, z 1961 r. Nr 87, poz. 370
1 z 1962 r. Nr 61, ooz. 290) i § 18 zarządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 5 stycznia 1960 r. w  sprawie dyplomowanych 
biegłych księgowych (Monitor Polski Nr 8, poz. 39) zawia­
damia się, że decyzją Ministra Finansów Nr 10/66 z dnia 
5 kwietnia 1966 r. zostały zawieszone prawa do wykonywa­
nia czyhności biegłego księgowego do dnia 10 lutego 1968 r. 
Ob. Julianowi Piskorowskiemu, zam. w Warszawie, ul. Że­
lazna 34/38 m. 35.

MINISTER FINANSÓW 
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, cl. Świętokrzyska 10 12!

OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA
Prenumerata wynosi: rocznie — zł 40; pół­

rocznie — zł 22.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na 

r-k  Ministerstwa Finansów — Zarząd Centralny 
Nr 1529-91/1-650, cz. 08, dz. 40, rozdz. 400 w 
V-tym  Oddz. Miejskim NBP w Warszawie.

Otrzymana wpłata traktowana będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać wysyłania zamówień i za­
wiadomień o dokonaniu „płat. Rachunki w y­
prawione nie będą.

Reklamacje z powodu nieotrzymania posz­
czególnych numerów wnosić należy do Admi­
nistracji w  terminie do 15 dni po otrzymaniu 
następnego numeru.
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